PAGE

                                                         [image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

                    РЕШЕНИЕ

от 14.09.2016                                                                                                           № 96
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 24.05.2011 № 124 «Об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги»
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 24.05.2011 № 124 «Об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги», согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.)

Глава городского самоуправления

города Калуги

                                                  А.Г. Иванов

Приложение

к решению Городской Думы

города Калуги

от 14.09.2016 № 96

Изменения
в Положение об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 24.05.2011 № 124 «Об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги»

1.  Дополнить раздел 2 Положения об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги пунктами 2.11-2.12 следующего содержания:

«2.11. Осуществление государственной жилищной политики в части ведения муниципального реестра наемных домов социального использования и земельных участков, предоставленных и предназначенных для их строительства на территории муниципального образования «Город Калуга», в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

2.12. Организация работы по обеспечению сохранности многоквартирных жилых домов, расселенных в порядке, установленном законодательством, относящихся к объектам культурного наследия, выявленным объектам культурного наследия на территории муниципального образования «Город Калуга».

2. Дополнить раздел 3 Положения об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги пунктами 3.72-3.74 следующего содержания:

«3.72. Ведет в установленном порядке муниципальный реестр наемных домов социального использования и земельных участков, предоставленных и предназначенных для их строительства на территории муниципального образования «Город Калуга».

3.73. Обеспечивает предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в муниципальном реестре наемных домов социального использования, и земельных участков, предоставленных и предназначенных для их строительства на территории муниципального образования «Город Калуга».

3.74. Обеспечивает в установленном порядке сохранность многоквартирных жилых домов, расселенных в порядке, установленном законодательством, относящихся к объектам культурного наследия, выявленным объектам культурного наследия на территории муниципального образования «Город Калуга».

3. Считать пункт 3.72 Положения об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги пунктом 3.75.